南通市通州区教育体育局

通教基〔2019〕56号

关于评选2018～2019学年度优秀班主任的通知

各普通高中、职业学校，各教育督导组，各初中、小学、幼儿园：

为深入贯彻《中共中央国务院关于进一步加强和改进未成年人思想道德建设的若干意见》、教育部《关于进一步加强中小学班主任工作的意见》，切实提高中小学（幼儿园）德育工作水平，加强班集体建设，激励广大班主任的工作积极性和创造性，经研究，决定评选2018～2019学年度区级优秀班主任。现将有关事项通知如下。

一、评选范围

中小学校（幼儿园）2018～2019学年度在岗班主任。

二、评选条件

1.符合教师任职资格，有坚定正确的政治方向，忠诚党的教育事业，遵纪守法、为人师表、理念先进、关爱学生、尊重家长、教书育人，受到学生和家长的高度认同。（由所在学校出具评价意见并盖章）

2.担任班主任工作累计不少于3年，连续担任班主任工作不少于2年，且2018～2019学年度必须担任班主任工作。（由所在学校审核）

3.工作责任心强，高度重视班集体和班级文化建设，所带班级班风正、学风好，学生进步明显、德智体等方面发展良好，6年内曾获校级（含）以上优秀学生集体表彰或个人被评为校级优秀班主任。（提供证书复印件，学校审核盖章）

4.重视专业发展，积极参加校本培训，接受过校级（含）以上班主任、少先队辅导员、心理健康教育等相关培训；具有一定的班主任工作研究能力，近5年有工作经验或论文在校级（含）以上刊物或论文评比中发表、交流或获奖；能够利用好班（队）会课开展主题教育活动，近5年上过校级（含）以上班（队）会公开课（学前教育段为组织幼儿园节庆活动）；参加校级及以上班主任基本功大赛并获一等奖。（提供相关复印件并按文字表述顺序装订，学校逐一审核盖章）

5.凡有下列情形之一者，不得参评：（由所在学校审核并出具明确的意见）

（1）所带班级学生在校期间发生违法犯罪事件的；
（2）义务教育学校所带班级出现辍学的；
（3）歧视、体罚或变相体罚学生的；
（4）因班级管理问题发生责任事故或学生受到伤害的；
（5）从事有偿家教被相关部门或学校查实的。
三、评选办法

1.本人申报
由本人对照评选条件进行自评后向学校申报，填写申报表（附件一）并附与评选条件相对应的证明材料。证明材料均要由学校审核并盖公章。
2.单位审核
（1）条件审核。所在单位对申报人员进行材料审核并核查有无评选条件第5条中的现象，及时取消不符条件者。
（2）征求意见。对申报优秀班主任的人员须进行测评并向家长代表征询意见。准备推荐上报的人选须在本单位公示5个工作日。
3.督导组初评
各教育督导组对照评选条件，组织人员进行初评并签署意见，按下达的推荐名额（含改办初中的完中、直属初中、民办学校、少体校）择优将拟推荐人员的材料于9月18日前送区教体局基教科沈健同志收。普通高中、职业学校、局直学校材料于9月18日前直接报送基教科。
4.教体局评审

我局将组织专家对报送材料进行评审，择优进行表彰。
四、评选要求

1.优秀班主任的评选工作是加强德育队伍建设、激励班主任老师争先创优和提高学校德育工作水平的重要措施。本次评选系差额评选，申报材料务必对照评选条件的顺序逐条按序整理材料。各校（园）、各片要高度重视，广泛动员，将申报评选工作与总结经验、发现典型较好地结合起来，宁缺勿滥，将确实优秀的人员推荐上报。
2.要遵循公开、公平、公正的原则，坚持标准、规范操作，确保评选工作的质量和信度，发挥以评促建的作用，确保人选的先进性和示范性。

3.各片、各校的推荐名额不得突破（参加了通州区第七届中小学班主任基本功比赛并获特等奖的选手，如无评选条件5所列的现象，将被直接表彰为区级优秀班主任，不占学校名额，不需提供申报材料；如有选手有评选条件5所列现象，请学校于9月18日前与基教科联系）。

附件：

1.优秀班主任申报表

2.优秀班主任推荐名额分配表

                            南通市通州区教育体育局

                                2019年9月9日

附件1：

2018～2019学年度通州区优秀班主任申报表

	姓    名

	性别

	出生

年月

	政治面貌

	专业技术

职    务

	班主任工作年限

	班主任工作简历
	学年度
	学校、班级

	主要事迹︵500字以内︶

	何时获何种奖励或荣誉

	学校推荐意见
	2019年   月    日（章）
	督

导

组

初

评

意

见
	                                           2019年  月    日（章）

	区教育体育局评审意见
	2019年  月      日（章）

附件2：

2018～2019学年度通州区优秀班主任

推荐名额分配表

	单位
	推荐名额
	单位
	推荐名额

	通州高中
	4
	实验幼儿园（含金桥）
	2

	西亭高中
	4
	通州幼儿园（含虹西）
	2

	平潮高中
	4
	特教学校
	1

	金沙中学
	4
	通中片
	31+幼儿园4

	通州中专
	4
	通北片
	14+幼儿园2

	实验小学

（含南山湖校区）
	5
	通西片
	15+幼儿园2

	通州小学
	3
	通南片
	15+幼儿园2

	高新区小学
	2
	合计
	110+片幼儿园10

（注：区优秀班主任名额分配参照各片、各校的班级数，各片分配名额到学校时请参照各校班级数）

抄送：区教育督导室

南通市通州区教育体育局                    2019年9月9日印发

- 1 -